
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός χρήσης χώρου εργαστηρίων και γρα-
φείων σε διατηρητέο κτίριο που βρίσκεται επί της 
οδού Χίλλ 3-5, στην περιοχή «Πλάκα» του εγκε-
κριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Αθη-
ναίων.

2 Επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε 
ακίνητο που είναι χαρακτηρισμένο ως «Νηπι-
αγωγείο», «Δημοτικό Σχολείο» και «Ελεύθερο 
Γήπεδο», στα Ο.Τ. 1407 και 1407Α επί της οδού 
Φλέμινγκ της περιοχής «Νικόπολη» της Δ.Κ. Πο-
λίχνης Δήμου Παύλου Μελά της Π.Ε. Θεσσαλο-
νίκης, έπειτα από αίτημα άρσης σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 88 και 89 του ν. 4759/2020 
(αίτημα Ιορδανίδη, Ζαρκατζά, Σαμψωνίδη).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΕΝ/Δ ΝΕΠ/2508/150 (1)
Καθορισμός χρήσης χώρου εργαστηρίων και 

γραφείων σε διατηρητέο κτίριο που βρίσκεται 

επί της οδού Χίλλ 3-5, στην περιοχή «Πλάκα» του 

εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου 

Αθηναίων.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την περ. γ της παρ. 3 του άρθρου 6 του ν. 4067/2012 

«Νέος Οικοδομικός Κανονισμός» (Α’ 79).
2. Τo π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.Ε.Ν)» (Α’ 160).
3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
4. Την υπ’ αρ. 74103/5569/08.07.2023 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 4408).

5. Το από 21.09.1979 π.δ. «Περί χαρακτηρισμού ως 
παραδοσιακού τμήματος της πόλεως των Αθηνών 
(Ιστορικόν Κέντρον)» (Δ’ 567).

6. Το από 24.10.1980 π.δ. «Περί χαρακτηρισμού ως δι-
ατηρητέων κτιρίων κειμένων εντός της περιοχής Πλάκας 
του ρυμοτομικού σχεδίου Αθηνών» (Δ’ 617).

7. Το από 5.10.1993 π.δ. «Καθορισμός ειδικών χρήσεων 
γης στην περιοχή της Πλάκας του ρυμοτομικού σχεδίου 
Αθηνών» (Δ’ 1329).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΔΑΠΚ/ΑΡΧ/Α1/Φ43/7027/ 
425/29.01.2004 απόφαση του Υπουργού Πολιτισμού 
«Αναοριοθέτηση Αρχαιολογικού Χώρου της πόλεως των 
Αθηνών» (Δ’ 96).

9. Την από 07.12.2023 αιτιολογική έκθεση της Διεύ-
θυνσης Αρχιτεκτονικής, Οικοδομικών Κανονισμών και 
Αδειοδοτήσεων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας καθώς και το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/ 
129191/4107/07.12.2023 έγγραφο της ίδιας υπηρεσίας 
προς τον Δήμο Αθηναίων και τους ενδιαφερόμενους.

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΑΟΚΑ/131191/4158/ 
12.12.2023 δήλωση των ενδιαφερόμενων, περί αποδο-
χής της από 07.12.2023 αιτιολογικής έκθεσης.

11. Την υπό στοιχεία 809/συν.17η/18.12.2023 γνωμο-
δότηση του Κεντρικού Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής.

12. Το γεγονός ότι η παρούσα απόφαση δεν εμπίπτει 
στο πεδίο εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 
καθότι, ως πράξη με μικτό χαρακτήρα, διαθέτει στοι-
χεία εν μέρει ατομικά και εν μέρει κανονιστικά, ο δια-
χωρισμός των οποίων δεν είναι δυνατός [σχετ. η υπ’ αρ. 
59/07.02.2020 (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ-Δ1Ε) εγκύκλιος του 
Υπουργού Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρ-
θρου 109 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρ-
μοδιότητα των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των 
Υπουργείων για την τελική υπογραφή ατομικών διοικη-
τικών πράξεων»].

13. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 63/2005(Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το γεγονός ότι από 
τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και του 
προϋπολογισμού του οικείου Δήμου, αποφασίζουμε:

Α. Στο κτίριο που βρίσκεται επί της οδού Χίλλ 3-5, στην 
περιοχή «Πλάκα» του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε-
δίου του Δήμου Αθηναίων (Ν. Αττικής), το οποίο έχει 
χαρακτηρισθεί ως διατηρητέο με το από 24.10.1980 
π.δ. (Δ’ 617), εκτός των χρήσεων που καθορίζονται με 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 244

3463



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3464 Τεύχος Δ’ 244/22.04.2024

τις διατάξεις του από 05.10.1993 π.δ. (Δ’ 1329), επιτρέ-
πεται και η χρήση «χώρος εργαστηρίων και γραφείων».

Β. Κατά τα λοιπά εξακολουθούν να ισχύουν οι διατάξεις 
του από 24.10.1980 π.δ. περί χαρακτηρισμού του κτιρίου 
ως διατηρητέου.

Γ. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημoσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Απριλίου 2024

Ο Υφυπουργός 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 113471 (288) (2)
Επανεπιβολή ρυμοτομικής απαλλοτρίω-

σης σε ακίνητο που είναι χαρακτηρισμένο 

ως «Νηπιαγωγείο», «Δημοτικό Σχολείο» και 

«Ελεύθερο Γήπεδο», στα Ο.Τ. 1407 και 1407Α 

επί της οδού Φλέμινγκ της περιοχής «Νικόπο-

λη» της Δ.Κ. Πολίχνης Δήμου Παύλου Μελά της 

Π.Ε. Θεσσαλονίκης, έπειτα από αίτημα άρσης 

σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 88 και 89 

του ν. 4759/2020 (αίτημα Ιορδανίδη, Ζαρκατζά, 

Σαμψωνίδη).

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152, 153, 154, 159, 160 και 

243 του π.δ. 14/1999 «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας» (Δ’ 580).

2. Τις διατάξεις του άρθρου  29 του ν.  2831/2000 
(Α’ 140), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του 
ν.  3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και 
ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπ.Πε.Χω.Δ.Ε.» 
(Α’ 197).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 186, 283 και 286 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

4. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Κε-
ντρικής Μακεδονίας» (Α’ 226) όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 81320+77909/2016 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-
τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδο-
νίας» (Β’ 4302).

5. Την υπ’ αρ. οικ. 8895(49)/11-1-2017 απόφαση του 
Γενικού Διευθυντή Προγραμματισμού και Υποδομών για 
την τοποθέτηση Υπαλλήλων των Οργανικών Μονάδων 
που υπάγονται στη Γενική Διεύθυνση Προγραμματισμού 
και Υποδομών της Π.Κ.Μ.

6. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./843/10.04.2023 απόφαση 
Περιφερειάρχη, με θέμα «Τοποθέτηση Προϊσταμένου 

Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

7. Την υπ’  αρ. 15485/2023 απόφαση του Πολυμε-
λούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης για την επικύρωση 
των αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 
8ης Οκτωβρίου 2023 και την ανάδειξη του Περιφερειάρ-
χη και των τακτικών και αναπληρωματικών Περιφερεια-
κών Συμβούλων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, 
για την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028.

8. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ./οικ.71/08.01.2024 απόφα-
ση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας, με θέμα 
«Ορισμός Αναπληρωτή Περιφερειάρχη, Αντιπεριφερει-
αρχών και ανάθεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς 
Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακε-
δονίας» (ΑΔΑ: 6ΓΓΟ7ΛΛ-ΩΟΒ).

9. Την υπ’ αρ. οικ.17255(397)/09.01.2024 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγρά-
φων, αποφάσεων και άλλων πράξεων “ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕ-
ΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ”» (Β’ 148, ΑΔΑ: ΨΛΤΑ7ΛΛ-Σ93).

10. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Η’ Ρυμοτομικές Απαλ-
λοτριώσεις, των άρθρων 87 έως 93 του ν. 4759/2020 
(Α’ 245).

11. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  20 του 
ν. 4787/2021 (Α’ 44).

12. Το από 31-5-1986 π.δ. «Έγκριση πολεοδομικής με-
λέτης της περιοχής “Ανωθεν Ασύλου” και “Ομόνοιας” του 
Δήμου Πολίχνης και της κοινότητας Ευκαρπίας (Ν. Θεσ-
σαλονίκης) και τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου 
Πολίχνης σε συνεχόμενη περιοχή» (Δ’ 555).

13. Την υπό στοιχεία 29/16159/ΠΕ/1563/27-06-1997 
απόφαση του Νομάρχη Θεσσαλονίκης, με την οποία 
κυρώθηκε η υπ’ αρ. 23 πράξη εφαρμογής της πολεο-
δομικής μελέτης επέκτασης του ρυμοτομικού σχεδίου 
περιοχών Ανθοκήπων και Ομονοίας του Δήμου Πολίχνης 
και της κοινότητας Ευκαρπίας, που μεταγράφηκε στον 
τόμο 127 με αύξοντα αριθμό 278 του βιβλίου μεταγρα-
φών του Υποθηκοφυλακείου Νεάπολης.

14. Την υπ’ αρ. 29/16675/2-9-2003 απόφαση του Νο-
μάρχη Θεσσαλονίκης, με την οποία κυρώθηκε η υπ’ αρ. 
23/213α πράξη διόρθωσης της υπ’ αρ. 23 πράξης εφαρ-
μογής και των 23/5, 23/69, 23/92 και 23/163 διορθωτι-
κών της, της πολεοδομικής μελέτης περιοχών επέκτασης 
«Άνωθεν Ασύλου» και «Ομονοίας» του Δήμου Πολίχνης 
στα Ο.Τ. 1319, 1229, 1402Α, 1318Α, 1223 και 1318.

15. Την υπ’ αρ. 40791/2-8-2023 αίτηση προς τον Δήμο 
Παύλου Μελά, των Θεόφιλου Ιορδανίδη του Νικολάου, 
Θεόδωρου Ζαρκατζά του Νικολάου και Χαράλαμπου 
Σαμψωνίδη του Νικολάου κ.λπ., για την άρση της ρυμο-
τομικής απαλλοτρίωσης.

16. Το Φύλλο Υπολογισμού Αξίας Ακινήτου, σύμφωνα 
με το οποίο η αντικειμενική αξία του ακινήτου υπολογί-
ζεται στα 441.892,64 ευρώ.

17. Την υπ’ αρ. 578/2023 (ΑΔΑ: 6Ζ98ΩΞΘ-ΖΜΗ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Παύλου Μελά για 
την έγκριση προϋπολογισμού εσόδων - εξόδων και του 
ολοκληρωμένου πλαισίου δράσης (Ο.Π.Δ.) του Δήμου 
Παύλου Μελά για το οικονομικό έτος 2024. Από τον 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3465Τεύχος Δ’ 244/22.04.2024

Πίνακα που συνοδεύει την απόφαση αυτή διαπιστώ-
νεται η δέσμευση ποσού 441892,64 ευρώ στο κωδικό 
ΚΑ 30.7111.2401 «Αποζημίωση απαλλοτρίωσης ιδιοκτη-
σίας με Κ.Α.051412 στο Ο.Τ. 1407 και 1407Α, ιδιοκτη-
τών σύμφωνα με την υπ’ αρ. 23/213 διορθωτική πράξη 
ΙΟΡΔΑΝΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΖΑΡΚΑΤΖΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, 
ΣΑΜΨΩΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΣΑΜΨΩΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
στην ΔΚ ΠΟΛΙΧΝΗΣ (χώρος σχολείου)».

18. Την υπ’ αρ. 932/9-1-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης 
Πολεοδομίας του Δήμου για την επανεπιβολή της ρυ-
μοτομικής απαλλοτρίωσης, διατυπώνοντας τη σοβαρή 
πολεοδομική αναγκαιότητα διατήρησης του χώρου και 
τη δυνατότητα άμεσης αποζημίωσης του ιδιοκτήτη με 
την προσήκουσα αποζημίωση.

19. Την υπ’  αρ. 60/2024 (ΑΔΑ: 6ΗΟ6ΩΞΘ-ΘΨΦ) 
ομόφωνη απόφαση του Δημοτικού Παύλου Μελά: 
«Α) Απορρίπτει το αίτημα για άρση της απαλλοτρίωσης 
σε ακίνητο ιδιοκτησίας των Ιορδανίδη Θεόφιλου, Ζαρ-
κατζά Θεόδωρου, Σαμψωνίδη Χαράλαμπου κ.λπ. που 
εντοπίζεται στην περιοχή Νικόπολης της Δ.Κ. Πολίχνης 
στα Ο.’Γ. 1407 και 1407Α, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 88 του ν. 4759/2020. Β) Επανεπιβάλλει την ρυ-
μοτομία για την συγκεκριμένη ιδιοκτησία, διευκρινίζο-
ντας την πολεοδομική αναγκαιότητα διατήρησης της 
απαλλοτρίωσης διότι η περιοχή στην οποία βρίσκεται 
η εν λόγω ιδιοκτησία διακατέχεται από έλλειψη κοινό-
χρηστων. κοινωφελών και ελεύθερων χώρων και ειδι-
κότερα διακατέχεται από έλλειψη χώρων σχολείου. Πιο 
συγκεκριμένα η περιοχή της Νικόπολης περιλαμβάνει 
τμήμα της Δ.Κ. Σταυρούπολης και τμήμα της Δ.Κ. Πολί-
χνης. Σήμερα στην συγκεκριμένη περιοχή λειτουργούν 
2 Δημοτικά Σχολεία που βρίσκονται στην Δ.Κ. Σταυρού-
πολης, τα οποία ασφυκτιούν διότι αναγκάζονται να εξυ-
πηρετήσουν έναν πολύ μεγάλο αριθμό μαθητών που 
προέρχεται τόσο την γειτονιά της Νικόπολης της Δ.Κ. 
Πολίχνης, όσο και από τις εκτός σχεδίου περιοχές της 
Ευκαρπίας. Πρόβλημα υπάρχει και με τα κτίσματα των 
νηπιαγωγείων δεδομένου ότι στην γειτονιά της Πολίχνης 
δεν υπάρχει κανένα κατασκευασμένο νηπιαγωγείο και 
με τις υφιστάμενες μονάδες που λειτουργούν στην Δ.Κ. 
Σταυρούπολης, καλύπτεται μόνο ο αριθμός των νηπίων. 
Επομένως η απόκτηση των συγκεκριμένων χώρων στα 
Ο.Τ. 1407 και 1407Α κρίνεται απαραίτητη.

20. Τη διαπίστωση ότι συντρέχουν αθροιστικά οι δύο 
προϋποθέσεις, σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 88 
του ν. 4759/2020 (Α’ 245) και επομένως την επανεπιβο-
λή της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης στα Ο.Τ 1407 και 
1407Α της Δ.Κ. Πολίχνης του Δήμου Παύλου Μελά με 
το χαρακτηρισμό «Νηπιαγωγείο», «Δημοτικό Σχολείο» 
και «Ελεύθερο Γήπεδο» για το ακίνητο των αιτούντων.

21. Τις διατάξεις της παρ.  4 του άρθρου  29 του 
ν. 2831/2000, όπως αυτή αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 3 του ν. 4315/2014, σύμφωνα με την οποία οι 
τροποποιήσεις ρυμοτομικών σχεδίων δεν πρέπει να επι-
φέρουν μείωση της συνολικής επιφάνειας κοινόχρηστων 
χώρων, ούτε των αναγκαίων κοινωφελών χώρων σύμ-
φωνα με γενικά πλαίσια χρήσεων γης (ΓΠΣ, ΣΧΟΟΑΠ), 
επιτρέπεται όμως η μείωση αυτή όταν η τροποποίηση 

γίνεται λόγω άρσης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης, η 
οποία: αα) είτε γίνεται σε συμμόρφωση αποφάσεων των 
αρμόδιων δικαστηρίων, με τις οποίες ακυρώνεται η άρ-
νηση της διοίκησης να άρει την απαλλοτρίωση, ββ) είτε 
έχει αρθεί αυτοδικαίως μετά την παρέλευση δεκαπεντα-
ετίας από την έγκριση του ρυμοτομικού σχεδίου, με το 
οποίο επιβλήθηκε για πρώτη φορά η ρυμοτομική απαλ-
λοτρίωση ή δέσμευση του ακινήτου, γγ) είτε έχει αρθεί 
αυτοδικαίως μετά την παρέλευση πενταετίας από την 
κύρωση της σχετικής πράξης εφαρμογής ή της πράξης 
αναλογισμού.

22. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομο-
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και 
τη διαπίστωση ότι από τις κανονιστικού χαρακτήρα δι-
ατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Την επανεπιβολή της αρθείσας ρυμοτομικής απαλ-

λοτρίωσης, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρ-
θρου 89 του ν. 4759/2020 (Α’ 245) σε ακίνητο με κωδι-
κό αριθμό 051412 φερόμενης ιδιοκτησίας Ιορδανίδη 
Θεόφιλου του Νικολάου και της Δέσποινας, Ζαρκαντζά 
Θεόδωρου του Νικολάου και της Μελπομένης και 
Σαμψωνίδη Χαράλαμπου του Ιωάννη και της Ολυμπίας, 
συνολικής προς αποζημίωση έκτασης 3111,92  τ.μ., 
στα Ο.Τ. 1407 και 1407Α στην περιοχή Νικόπολη της 
Δ.Κ. Πολίχνης Δήμου Παύλου Μελά για τη διατήρηση 
«Νηπιαγωγείου», «Δημοτικού Σχολείου» και «Ελεύθε-
ρου Γήπεδου» με προσήκουσα αποζημίωση ποσού 
441892,64  ευρώ, κατ’ αποδοχή της υπ’  αρ. 60/2024 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Παύ-
λου Μελά, με την οποία αυτό γνωμοδοτεί υπέρ της εν 
λόγω επανεπιβολής και της δυνατότητας καταβολής της 
προσήκουσας αποζημίωσης στους δικαιούχους, η οποία 
αποδεικνύεται με την δέσμευση του ως άνω ποσού στο 
κωδικό ΚΑ 30.7111.2401 «Αποζημίωση απαλλοτρίωσης 
ιδιοκτησίας με Κ.Α.051412 στο Ο.Τ. 1407 και 1407Α, ιδιο-
κτητών σύμφωνα με την υπ’ αρ. 23/213 διορθωτική πρά-
ξη ΙΟΡΔΑΝΙΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΖΑΡΚΑΤΖΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ, 
ΣΑΜΨΩΝΙΔΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΣΑΜΨΩΝΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
στην ΔΚ ΠΟΛΙΧΝΗΣ (χώρος σχολείου)», του εγκεκριμέ-
νου προϋπολογισμού του Δήμου για το οικονομικό έτος 
2024.

Άρθρο 2
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 27 Μαρτίου 2024

Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3466 Τεύχος Δ’ 244/22.04.2024

*04002442204240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-04-22T19:12:10+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




